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Nr 536
Av herr Dahlén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 86, 

angående omläggning av den juridiska och samhälls
vetenskapliga utbildningen.

I proposition nr 86 framlägges förslag till omläggning av den juridiska 
och samhällsvetenskapliga utbildningen. Förslagen synes i stort sett inne
bära tillfredsställande förändringar i dessa examinas utformning, föränd
ringar som dröjt alltför länge. I vissa avseenden bör dock en förändring 
företagas i de framlagda förslagen.

Universitetskanslern föreslog, att i den samhällsvetenskapliga utbild- 
ningen skulle ingå en kurs i kulturgeografi. Den skulle motsvara ungefär 
en x/l>-betygskurs. Kanslerns förslag synes värt att uppmärksamma. För en 
rätt förståelse av samhällsutvecklingen har behovet av kunskaper om det 
ämnesområde som finns inom kulturgeografi ett betydande intresse. Man 
får kunskaper bl. a. om vårt samhälles ekonomiska förändring mot bak
grunden av de skilda landsdelarnas förhållanden, vilket är av vikt för en 
rätt förståelse för vårt näringsliv.

Den juridisk-samhällsvetenskapliga examen har i propositionen beräk
nats taga 4 ]/2 år, medan den filosofiska examen skulle taga 4 år. Det finns 
starka skäl mot att låta en examen av denna karaktär ta mer än 4^2 år. 
Därför bör kursen i kulturgeografi — som bör ta en halv termin — ingå 
som obligatoriskt ämne endast i filosofisk-samhällsvetenskaplig examen.

Man har anledning förmoda, att de, som avlägger filosofisk-samhälls
vetenskaplig examina, i stor utsträckning kommer att syssla med ekono
miska frågor i både näringsliv och statliga och kommunala instansers eko
nomiskt betonade organ. Ur den synpunkten är det angeläget, att den i 
denna examen ingående kursen i företagsekonomi utbygges till en 1-betygs- 
kurs. Den förlängning av studietiden, som härigenom skulle uppstå, blir en 
halv termin. Tillsammans med kursen i kulturgeografi skulle detta göra, 
att studietiden för den filosofisk-samhällsvetenskapliga examen skulle 
bli av samma längd som den juridisk-samhällsvetenskapliga examen. Den
na lika studietidens längd kan också vara en fördel vid diskussionen om 
lönesättning m. m.

Med anledning av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att i den filosofisk-samhälls

vetenskapliga examen måtte ingå en kurs på en halv termin 
i kulturgeografi samt att kursen i förtagsekonomi måtte 
utbyggas till krav på kunskaper för 1 betyg i detta ämne.

Stockholm den 20 mars 1957
Olle Dahlén.


